
 

                                                                                                                                                                      

Recepción de correspondencia: Calle 70 No. 52 - 21 | Apartado Aéreo 1226 | Universidad de Antioquia, Facultad de 

Enfermería Calle 64 No. 53-09| Teléfono: 219 63 00| Fax: 211 00 58| Correo electrónico: decaenfermeria@udea.edu.co | 

NIT 890980040-8 |http://enfermeria.udea.edu.co ▪ Medellín – Colombia 

 

 
RESOLUCION DEL CONSEJO DE FACULTAD No.931 

 
Por la cual se hace reconocimiento a una profesora 

 
El CONSEJO DE LA FACULTAD DE ENFERMERÍA DE LA UNIVERSIDAD DE 
ANTIOQUIA, en uso de sus facultades legales y en especial las conferidas en la 

Resolución Rectoral N° 30900 del 3 de septiembre de 2010 y, 
 

 

CONSIDERANDO: 
 
1. Que la profesora TERESA NURY HOYOS DUQUE, laboró durante más de 16 

años en la Facultad de Enfermería de la Universidad de Antioquia 
 
2. Que la profesora con gran responsabilidad y compromiso dedicó gran parte de su 

desempeño laboral a la docencia directa; participó en el Grupo de Investigación 
La Práctica de Enfermería en el Contexto Social desarrollando varios proyectos 
investigativos que contribuyeron a la generación de nuevo conocimiento; además 
se desempeñó en la coordinación académica del curso Cuidado al Adulto I, 
coordinación del laboratorio de destrezas; fue integrante del Comité de Currículo 
y Coordinadora del Comité De Autoevaluación y Acreditación de la Facultad. 

 
3. Que por su compromiso y disciplina lideró con éxito cada proceso académico, 

investigativo y administrativo a su cargo. 
 
4. Que durante su permanencia en la Universidad de Antioquia, realizó significativos 

aportes a la profesión de enfermería. 
 
5. Que por su experiencia, responsabilidad y dedicación se ganó el respeto y 

admiración de la comunidad académica de la Facultad de Enfermería. 
 

RESUELVE: 
 

Artículo único: Reconocer a la profesora TERESA NURY HOYOS DUQUE, por su 
incansable labor en pro del desarrollo de la Facultad de Enfermería de la Universidad 
de Antioquia y por ser ejemplo para muchas generaciones de profesionales de 
enfermería.  
 
Dada en Medellín el 25 de noviembre de 2020 

 
 

 
CLAUDIA PATRICIA LOPERA A.                LESLIE MARGARITA GARCIA B. 
Presidenta del Consejo              Secretaria del Consejo   


